团闽委〔2014〕14号
共青团福建省委关于开展纪念五四运动
95周年系列活动的通知
各设区市团委，平潭综合实验区青工委，省直团工委，各大学团委，各直属企业团委，福建金融团工委，省军区、省武警总队、省武警边防总队、省武警消防总队政治部，九省市区驻闽团工委，各福建驻外团工委：
今年是五四运动95周年。为弘扬五四精神，引导激励广大团员青年坚定中国特色社会主义理想信念，培育和践行社会主义核心价值观，在全面深化改革中充分发挥生力军作用，为推动我省科学发展跨越发展、实现“百姓富 生态美”作贡献，团省委决定在全省各级团组织中广泛开展纪念五四运动95周年系列活动。现就有关事宜通知如下。
一、活动主题

美丽福建我先行  青春奋进中国梦
二、活动安排

今年的主体活动，主要是开展以“六大青春战役”为主要内容的“七彩青春汇”活动。
1.奋斗青春分享汇。面向广大团员青年，以团干部、青年学生和青年骨干等为重点，结合“中国梦·青年说”走进青年系列论坛，以学习座谈、交流讨论、参观寻访、故事讲述等形式，开展“我的中国梦——奋斗的青春最美丽”集中分享活动，深化中国特色社会主义和中国梦宣传教育。团省委将集中开展“我的中国梦——奋斗的青春最美丽”分享团走基层活动。
2.青年创业汇。各设区市团委可根据当地实际，开展以本区域共青团服务青年创业成果展为主要内容的青年创业汇，可采用图片、文字、视频短片、实物等形式进行展示，同时可结合开展以本地青年群体的创业故事和经历为主要内容的创业分享汇、创业导师与青年面对面、青年创业论坛、创业大讲堂、创业项目与资本对接洽谈会等活动。团省委将举办“我的中国梦——奋斗的青春最美丽”福建青年创业汇。
3.志愿行动青年汇。联系区域内青少年志愿社团，开展“团徽在闪光，青春志愿行”活动，大力推进“阳光行动”助残志愿服务，深化青年志愿者行动，展示青年志愿服务成果，引导广大团员青年大力倡导“奉献、友爱、互助、进步”的志愿精神，践行文明新风。

4.慈善公益青年汇。组织动员青联委员、青企协和青商会的爱心企业家、团属重点工作品牌相关单位以及热心公益的社会各界人士，适时开展以“青春同行”为主题，重点帮扶孤儿、重大疾病青少年患者、服刑人员未成年子女等重点青少年群体的慈善微公益活动，促进社会和谐稳定。
5.生态环保青年汇。深化保护母亲河行动，加强与生态环保青少年社团的联系，常态化开展“大手牵小手”自然课堂进校园等青少年社团生态环保实践活动；动员广大团员青年积极参与“光盘行动”、绿色出行、家园清洁、垃圾分类、植绿护绿、节水节能等生态环保实践，积极参与建设美丽福建。

6.诗歌朗诵青年汇。开展以培育和践行社会主义核心价值观、传承中华优秀传统文化等为主要内容的青少年学生诗歌创作征集活动、诗歌朗诵比赛等形式多样的文化活动，激发青少年自觉践行社会主义核心价值观的热情，丰富青少年学生节日文化生活。团省委将举办“致青春·歌颂五四”诗歌朗诵汇。
7.主题团日青年汇。围绕活动主题，发动基层团组织，邀请党政领导、专家学者、青年典型参加主题团日活动，紧密联系工作实际和成长历程，讲述党史、国史、社会主义发展史故事，讲述改革开放和中国发展成就，讲述形势政策，讲述民族团结，教育引导广大团员青年增强责任感、使命感，坚定在艰苦奋斗中实现中国梦和个人梦的信心。设区市级以上团委领导班子成员要至少参加1场基层开展的主题团日活动。

三、活动要求

1．提前谋划，广泛发动。各级团组织要高度重视、提前谋划，通过省级示范、市县联动、基层广泛参与，探索创新活动方式载体，努力在全社会形成整体声势，不断提高我省共青团的社会影响力。

2．活跃基层，贴近青年。县级以上团委要采取团干下基层、活动下基层、资源下基层等方式，组织乡镇街道、村居、企业、学校、机关和基层部队至少开展一场主题纪念活动，促进基层团组织的活跃，进一步恢复和增强团员的荣誉感。

3．加强宣传，形成声势。各级团组织要做到统一部署、统一行动，加强对活动的宣传报道，营造浓厚的纪念氛围。要结合选树青年典型，依托共青团微博、微信、手机报等系统平台，开展各类新媒体和文化活动，挖掘“身边好青年”，发出“青年好声音”，向社会集中展示团组织形象和青年风采。
各地开展活动情况请及时报送团省委宣传部。联系人：余运炜，联系电话：0591-87524031，电子邮箱：fjtsw@126.com。

                               共青团福建省委

                              2014年4月10日

	共青团福建省委办公室                  2014年4月10日印发

PAGE
— 1 —